PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

 22 сентября 2022 года                                                                                      № 392
О внесении изменений в решение

муниципального совета Краснояружского района

от 23.12.2021 г.  № 315 «О бюджете муниципального

района «Краснояружский район» на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснояружском районе, утвержденным решением Муниципального совета Краснояружского района от 8 сентября 2011 года   № 303, руководствуясь Уставом муниципального района «Краснояружский район»

Муниципальный совет  Краснояружского района

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Муниципального совета Краснояружского района  от 23 декабря 2021 года № 315 «О бюджете муниципального района «Краснояружский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Муниципального совета Краснояружского района от 1 марта 2022 года № 341, от 28 апреля 2022 года  № 362, от 10 июня 2022 года № 370, от 18 августа 2022 года № 382) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 1456554,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 1432025,7 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Краснояружского района на 1 января 2023 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Краснояружского района - 0 рублей;

прогнозируемый профицит бюджета муниципального района в сумме    24528,3 тыс. рублей.»;

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 73783,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 76161,8 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 73804,4 тыс. рублей.»;
1.3. пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Установить размер резервного фонда администрации Краснояружского района на 2022 год в сумме 3500,0 тыс. рублей, на  2023 год в сумме 1000,0 тыс. рублей и 2024 год в сумме 100,0  тыс. рублей.»;

1.4. приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);

1.5. приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2);

1.6. приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3);

1.7. приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 4);
1.8. приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 5);
1.9. приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 6);
1.10. приложение 8 изложить в новой редакции (приложение 7);

2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

   Председатель муниципального совета

           Краснояружского района                                                        И.М. Болгов